<sup>1</sup> Marc. VI. 12, 13. — <sup>2</sup> De coel. hier. c. 4 et c. 7. — <sup>3</sup> De pœn. I. 8. n. 36. — <sup>4</sup> De sacerdotio III. 6. — <sup>5</sup> Sacram. fer. 5. post Palm. — <sup>6</sup> Jac. V. 14.

mentum præberi debet. In quo tamen gravissime peccant, qui illud tempus ægroti ungendi observare solent, cum, jam omni salutis spe amissa, vita, et sensibus carere incipiat; constat enim, ad uberiorem sacramenti gratiam percipiendam plurimum valere, si ægrotus, cum in eo adhuc integra mens, et ratio viget, fidemque, et religiosam animi voluntatem afferre potest, sacro oleo liniatur. Quare Parochis animadvertendum est, ut eo potissimum tempore cælestem medicinam adhibeant, illam quidem semper vi sua admodum salutarem, cum eorum etiam pietate, et religione, qui curandi sunt, magis profuturam intellexerint. Nemini igitur, qui gravi morbo affectus non sit, sacramentum unctionis dare licet, tametsivitæ periculum audeat: vel quia periculosam navigationem paret; vel quia prælium initurus sit, a quo certa mors illi impendeat; vel etiam si capitis damnatus ad supplicium raperetur.

Omnis præterea, qui rationis usu carent, ad hoc sacramentum suscipiendum apti non sunt; et pueri, qui nulla peccata admittunt, quorum reliquias sanare hujus sacramenti remedio opus sit; amentes item, et furiosi, nisi interdum rationis usum haberent, et eo potissimum tempore pii animi significacionem darent, peterentque ut sacro oleo ungerentur; nam qui ab ipso ortu nunquam mentis et rationis compos fuit, ungendus non est: secus vero si ægrotus, cum mente adhuc integra hujus sacramenti particeps fieri voluisse, postea in insaniam et furorem incidit.

Non sunt autem omnes corporis partes ungendæ, sed eæ tantum, quas veluti sensuum instrumenta natura homini attribuit, oculi propter visionem, aures propter auditum, nares propter odoratum, os propter gustum, vel sermonem, manus propter tactum, qui tametsi toto corpore æqualiter fusus est, in ea tamen parte maxime viget. Hunc autem ungendi ritum universalis Ecclesia retinet, atque etiam hujus sacramenti naturæ optime convenit: medicamenti enim est instar. Ac quoniam in corporis morbis, quamvis universum corpus male affectum sit, tamen illi tantum parti curatio adhibetur: a qua tanquam a fonte, et origine, morbus manat; idcirco non totum corpus, sed ea membra, in quibus potissimum sentiendi vis eminet, renes etiam, veluti voluptatis, et libidinis

*II.  
nec illis  
qui ratio-  
nis usu  
carent.*

*12.  
Quænam  
partes  
corporis  
ungenda*